
Zápis č. 10 ze zasedání zastupitelstva obce Čechočovice  

Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu  
Zahájení zasedání: 3. 7. 2023 v 18.00 hod    
Počet přítomných členů: celkem 6 členů ZO: Svatopluk Blažek, Petr Drábek, Petr Ošmera, 
Jitka Stoklasová, Lubomír Vrzal, Josef Stoklas 

1) Zahájení a schválení programu  

Zasedání ZO Čechočovice zahájil starosta obce.  

Přivítal přítomné členy a konstatoval, že ZO je usnášení schopné.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informacemi na úřední desce. 
K návrhu programu nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění. 

Zastupitelstvo obce Čechočovice schvaluje následující program 10. zasedání ZO. 

Program zasedání: 

1) Zahájení a schválení programu ZO 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu  

3) Schválení zápisu z minulé schůze ZO, kontrola plnění usnesení 

4) Zprávy z činnosti starosty a místostarosty 

5) Finanční a majetkové záležitosti  

 5.1 Seznámení s rozpočtovým opatřením 3/2023 

 5.2 Schválení dodatku ke smlouvě Čechočovice - kanalizace a ČOV  

 5.3 Schválení prodeje pozemku 

 5.4. Schválení prodeje pozemku 

 5.5 Stav obecních a finančních účtů  

6) Různé  

7) Diskuze 

Usnesení č. 10/1 

ZO schvaluje program 10. zasedání bez připomínek a bez dodatků. 

  Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu 



Předsedající navrhl ověřovateli zápisu Josefa Stoklase a Petra Ošmeru.     

Usnesení č. 10/2 

ZO určuje ověřovateli zápisu Josefa Stoklase a Petra Ošmeru.    

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

3) Schválení zápisu z minulé schůze ZO / kontrola plnění usnesení  

Přítomní byli seznámeni se zápisem z minulé schůze ZO. 

4) Zprávy z činnosti starosty a místostarosty 

4.1 Aplikace „v obraze“ 

Na webových stránkách byla zprovozněna mobilní aplikace v obraze, která je alternativou pro 
Munipolis. Nyní je na zkouškové období půl roku zdarma, kdy si ji obyvatelé mohou vyzkoušet 
a stahovat. Pokud se osvědčí její měsíční platba by byla o polovinu levnější než u konkurence. 
Je dobré její rozšíření mezi obyvatele obce.  

4.2 Projekt elektřina NN II. část  

V rámci odsouhlasení projektu elektřina NN II. Část nám byl zaslán zápis z jednání a 
dokumentace umístění projektu k nahlédnutí.  

4.3 Obecní zeleň   

Při projektu školní zahrady je možné současně zahrnout i další stromy a zeleň v intravilánu 
obce, jedná se nám momentálně o javor n kruhu, který je na pozemku soukromého vlastníka a 
dále lípu u stodoly dalšího soukromého vlastníka.  

4.4 Nové kontejnery 

Předcházející zastupitelstvo obce odsouhlasilo pořízení několika nových kontejnerů na TO, 
nyní je tato akce za strany Esko-t aktuální. Jednalo by se o kontejnery na papír, BIO odpad  
a textil.   

 4.5 Skluz kanalizace 

Kvůli zpoždění prací na kanalizaci, firma Klee zažádala o prodloužení uzávěrky v obci.  

4.6 Cyklopoint za Doubím 

Dojde zde k odstranění starého betonu a nahrazení zeminou, současně se upraví i terén pro 
novou odpočívku. Cena bude do 10 tisíc Kč.  

4.7 Obecní štěpkovač 

V současné době se obecní štěpkovač nachází v Čechočovicích a je připravený na případné 
zapůjčení.    



4.8 Prodejna  

Nyní se předělávání obecní prodejny nachází ve fázi hrubé omítky, zařizuje se podlaha. Je zde 
nutno oslovit několik firem kvůli nabídkám.  

5) Finanční a majetkové záležitosti  

5.1 Seznámení s rozpočtovým opatřením 3/2023 

Usnesení č. 10/5/1 

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2023   

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 5.2 Schválení dodatku ke smlouvě Čechočovice – kanalizace a ČOV se svazkem VaK. 

Usnesení č. 10/5/2 

ZO souhlasí s dodatkem ke smlouvě.   

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 5.3 Souhlas s odprodejem části obecního pozemku. Jedná se o slepou část MK p.č. 957/1 
v celkové výměře 25 m2 na základě odsouhlaseného záměru odprodeje z minulého ZO a návrh 
ceny za m2.   

Navržena cena za 1 m2 je 50,- Kč. Po dohodě, kupující také zaplatí geodetické zaměření a 
služby, které jsou s tím spojené.  

Usnesení č. 10/5/3 

ZO souhlasí s navrženou cenou 50,- Kč za 1 m2.  

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

5.4 Souhlas s odprodejem části obecního pozemku. Jedná se o pozemek p.č. 1165 dvěma 
občanům obce přímo sousedící s dotčenou parcelou v celkové výměře 160 a 279 m2 na základě 
odsouhlaseného záměru odprodeje z minulého ZO a návrh ceny za m2.   

Navržena cena za 1 m2 je 50,- Kč. Po dohodě, kupující také zaplatí geodetické zaměření a 
služby, které jsou s tím spojené.  

Usnesení č. 10/5/4 

ZO souhlasí s navrženou cenou 50,- Kč za 1 m2. 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

5.5 Stav obecních finančních účtů 



 ČNB k 30.6. 2023 = 8 116,49 Kč KB termínovaný vklad byl ukončen, na úrocích jsme 
inkasovali 116 500 Kč KB běžný účet k 3.7.2023 = 7 384 133,62 Kč 

 5.6 Cena štěpkovače 

Do příštího ZO je třeba přijít s návrhem za jakých podmínek se bude půjčovat obecní štěpkovač. 
Cena za půjčení vč. přistavení, jelikož není možné na auto návěs. Cena stále v jednání.   

6) Různé  

6.1 Dočasné uskladnění štěpkovače u Stoklasů  

6.2 Úklid autobusové zastávky 

 6.3 Plán sečení 

 6.4 Ořez ořechů u silnice 

 6.5 Ceny za ubytování na webových stránkách obce 

7) Diskuze  

 

 

 

Konec schůze 3. 7. 2023 ve 20:00 h.                                                                        

Zápis vyhotovila Jitka Stoklasová dne 4.7. 2023 

 

 

 

 

 


